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A természet ismét bizonyította, hogy adni is tud, de elvenni is.
Több évtizede nem tapasztalt mennyiségû  csapadék hullott Zá-
kányszékre és a környezõ településekre az elmúlt hetekben. Az
esõvíz nem tudott kellõ sebességgel a gyûjtõcsatornákon távoz-
ni a befogadó tározók felé, ezért több napon keresztül veszélyez-
tette a belterületi lakóingatlanokat, a külterületi termõföldeket,
majd a belterület mentesítése után a levezetõ csatornák árteré-
ben lévõ tanyákat.
A belterületen a védelmi felelõsök irányításával és a lakosság
összefogásával szerencsére úrrá lettünk a helyzeten. Segítséget
kértünk és kaptunk a környezõ településekrõl: Pusztamérges,
Öttömös szivattyúkkal segített, Algyõ ingyen átereszeket ajánlott
fel a helyreállításhoz, a Vízügy és a Katasztrófavédelem szintén
szivattyúkat adott. A zákányszéki gazdák nagyteljesítményû szi-
vattyúi nélkül sérültek volna meg házak, így szerencsére nem.
Sikerült elérnünk, hogy nem dõlt össze ház, és senkit nem kel-
lett kiköltöztetni. Sajnos Zákányszék mezõgazdasági termõterü-
letét és a rajta gazdálkodókat hatalmas kár érte. Központi támo-
gatás nélkül ez nem lesz kezelhetõ. A kritikus helyzet miatt sok
jószomszédi viszony megromlott. Ez sajnálatos. A bajban össze-
fogásra és nagyobb toleranciára van szükség, ezt az idõ majd bi-
zonyítani fogja.
Azt gondolom, tanulságos volt az elmúlt idõszak mindenki szá-
mára, és kijelölt egy csomó új feladatot is. 

Tömörkény utca

A víz egyértelmûen jelezte, hol kell új csapadék elvezetõ árkokat
kialakítani, hol nem megfelelõek az átereszek. Szakemberek be-
vonásával meg kell vizsgálni a csapadékvíz-elvezetõ rendszert és
fel kell újítani. Nagyon sok útmenti folyócska, vízlevezetõ árok,
csatornaszakasz hiányzik, a helyüket mindenki tudta, ugyanott

dolgozott a markoló, mint pár évvel ezelõtt. Betemetõdtek, be-
szántódtak, eltûntek. Ezeket most ki kell alakítani és meg kell
õrizni, ha kell szigorral!

Zákányszéki belsõségi csatorna

Nincs a településen fertõzésveszély, bár a derítõk kiöntöttek. Az
ÁNTSZ szerint a sûrû kézmosás, a hypós fertõtlenítés most ele-
gendõ.
Nagyon komoly kritika érte a külterületi gyûjtõ csatornákat. A
karbantartás hiánya, a "gazdátlanság" növelte a károk nagysá-
gát. Volt idõszak, amikor kilométer szelvényenként felelõse volt
a csatornának, aki kaszálta a nádat, a sást, kiszedte a bokrokat,
és senki nem dobált bele szemetet, gallyat. Mindezt azonban va-
laki szervezte és irányította. 
A megelõzés olcsóbb, nem okoz károkat és kevesebb energiát
emészt. Az Önkormányzatok és a Vízgazdálkodási Társulatok vi-
szonyát felül kell vizsgálni és rendbe kell tenni.
A védekezés során igyekezett mindenki helytállni, és józan ész-
szel dolgozni,  mindvégig hiányzott azonban a szakmai (víz-
ügyes) koordináció és irányítás.
Megköszönöm mindenkinek a türelmét, a munkáját. Nincs még
vége, hiszen a helyreállítás most következik.

Matuszka Antal
polgármester

(Zákányszék csapadék ellátottságáról Szabó István készített egy
összefoglalót, melyet az 2. oldalon olvashatnak.) 

Építkezik, felújít, gépet vásárol, egyéb kiadásai vannak?
Válasszon kedvezõ hitel csomagjainkból! Fecskefészek lakás építési és vásárlási hitel 1 millió forinttól

kedvezõ kamattal, hosszú futamidõvel és egyéb kedvezményekkel! Jelzáloghitel terveinek meg-
valósításához most igényeljen kedvezõ feltételekkel jelzálog hitelt!1 millió forinttól hosszú futamidõre

1 havi BUBOR+kamatfelárral és egyéb kedvezményekkel valósíthatja meg terveit! Érdeklõdjön 
kirendeltségeinken!

Kirendeltségeink: Mórahalom 581-006, Ásotthalom 591-020, Domaszék 584-020, Tápé 552-470, Petõfi telep
425-635, Zákányszék 590-030, Kiskundorozsma 461-012, Szeged/Vitéz u./ 540-425, Szeged/Mérey u./ 540-

017, Szeged/Mátyás tér/ 444-502, Szeged/Mikszáth K.u./ 540-582.
Generációk óta biztos támasz. wwwwww..ppiilllleerrttkksszz..hhuu
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A Képviselõ-testület 4. rendes ülésén fõ napirend
keretében értékelte az önkormányzat által támo-
gatott szervezetek tevékenységérõl szóló beszá-
molókat. Megállapította, hogy az önkormányzat
által nyújtott támogatásokat a kért célok megva-
lósítására fordították. A Testület köszönetét fejez-
te ki valamennyi támogatott szervezet vezetõjé-
nek és tagjainak a végzett munkájukért. A Képvi-
selõ-testület a költségvetési rendeletében keretet
biztosít a civil szervezetek támogatására, melyet a
vonatkozó jogszabályban foglaltak szerint lehet
igényelni a 2010-es évben is. 

Ugyancsak fõ napirend keretében értékelte a
gyermekvédelmi és gyermekjóléti munkát. A jö-
võre vonatkozóan javaslatokat, célokat határozott
meg. A gyermekvédelmi munka során a preven-
cióra, megelõzésre kell hangsúlyt fektetni. A
megelõzésben szükséges a tájékoztató, felvilágo-
sító munka a rendõrség, valamint iskola közre-

mûködésében, különösen a drog és az alkohol
tekintetében, valamint a gyermekek sérelmére
elkövetett bûncselekmények megismerésében.
Továbbra is fontos a jelzõrendszer hatékony mû-
ködése, a jelzõrendszer tagjainak aktív közremû-
ködése a gyermekeket érintõ problémák feltárá-
sában és megoldásában. Ebben a tekintetben to-
vább kell javítani a jelzõrendszer tagjainak
együttmûködését, a tapasztalatokat rendszeres
értekezleteken kell elemezni, értékelni. Erõsíteni
kell a feltáró tevékenységet a veszélyeztetettség
megszüntetése érdekében. 

Elõterjesztések között beépítette a helyi díjai kö-
zé a sportcsarnok végében található szertár bér-
letének díját, melyet 10.000,-Ft/alkalomban ha-
tározott meg. 

Felhatalmazta a polgármestert és a jegyzõt, hogy
a rendezési terv teljes körû felülvizsgálatára és el-

készítésére kössön szerzõdést az Új-Lépték Ter-
vezõ Iroda Bt-vel, mivel a Bt. adta a legkedvezõbb
ajánlatot a munka elvégzésére.  

A Képviselõ-testület soron következõ rendes tes-
tületi ülése 2010. június hó 24-én 16 órai kez-
dettel kerül megtartásra a Polgármesteri Hivatal
nagytermében, melynek fõ témaköre: 
- Beszámoló az önkormányzat feladat-ellátási te-
rületeirõl.

A Testületi ülés nyilvános, minden érdeklõdõt
szeretettel várunk.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 2010. július 1-
jén, a Köztisztviselõk Napján a Polgármesteri
Hivatal zárva tart.

Körömné Gedai Mária
jegyzõkönyvvezetõ

TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2010. MÁJUS HÓ 27. NAPJÁN MEGTARTOTT RENDES ÜLÉSÉRÕL

BELVÍZ, JÉGESÕ VIS MAIOR BEJELENTÉS ZÁKÁNYSZÉK CSAPADÉK ELLÁTOTTSÁGA

WWW.ZAKANYSZEK.HU

HÍREK, INFORMÁCIÓK TELEPÜLÉSÜNKRÕL

Ezúton tájékoztatjuk tisztelt ügyfeleinket, hogy amennyiben a 2010-es egységes
kérelmében megjelölt területei vonatkozásában vis maior esemény történt (pl. belvíz,
árvíz, jégkár), abban az esetben vis maior bejelentést kell tennie. Az MVH által elfoga-
dott vis maior bejelentés alapján az érintett ügyfelek mentesülnek a Területalapú tá-
mogatáshoz kapcsolódó kötelezettségek be nem tartásából fakadó szankciók, illetve
levonások alól.
Amennyiben a tervezett tavaszi vetésû kultúra elvetésére nincs lehetõség vagy az õszi
vetésû kultúra a vízborítás miatt kipusztul, az érintett terület hasznosítási kódját java-
soljuk a vis maior bejelentésére szolgáló felületen "Pihentetett terület"-re (PIH01) vál-
toztatni. 
Az elfogadott vis maior igazolás abban az esetben is lehetõséget biztosít a támogatás
teljes összegû kifizetésére, ha az ügyfél a Kölcsönös Megfeleltetés, ezen belül például
a Helyes Mezõgazdasági és Környezeti Állapot elõírásait (pl. gyommentesség biztosítá-
sa) a vis maior esemény miatt nem tudja betartani (ez az árvízzel, avagy belvízzel érin-
tett pihentetett területen is szükséges!).
A vis maior bejelentés benyújtására vonatkozó fontosabb információk:
- A vis maior bejelentést 2010. május 19-étõl lehet benyújtani elektronikusan - az egy-
séges kérelem benyújtásához hasonlóan - az Ügyfélkapun keresztül. 
- A vis maior bejelentést 10 munkanapon belül kell benyújtania, attól az idõponttól
számítva, amikor abba a helyzetbe kerül, hogy képessé válik a vis maior bejelentés
megtételére. 
- Belvíz és árvíz esetén a falugazdász igazolást állít ki, melyet papír alapon kell a ter-
melõnek eljuttatnia az MVH Megyei Kirendeltségéhez. 
Bõvebb felvilágosítás a falugazdászi és a kamarai tanácsadói irodában kérhetõ.
Elsõ lépés: Be kell jelenteni az illetékes falugazdásznál, aki jegyzõkönyvet és ha-
tósági bizonyítványt állít ki. 
Második lépés: Elektronikus rögzítés a kamarai tanácsadónál (Vass Károly). Ekkor
a vis maiorral érintett területek rögzítésre kerülnek a területalapú támogatás felüle-
ten.
Harmadik lépés: az ügyfél postán beküldi a kiállított jegyzõkönyvet és hatósági
bizonyítványt.
Amennyiben a felsorolt lépések közül egy is kimarad, az MVH elutasíthatja a vis ma-
jor bejelentést!
Az elküldés címe:  MVH Csongrád Megyei Kirendeltsége, 6701 Szeged, Pf.: 26.

Tóth András Vass Károly 
falugazdász kamarai tanácsadó

A mostani nagy esõzésekre való tekin-
tettel - mivel a csapadékot rendszere-
sen mérem és lejegyzem - egy áttekin-
tést nyújtok az elmúlt években lehullott
mennyiségekrõl.
Zákányszéken az utolsó nyolc évben az
éves átlag 613 mm, a havi átlag 51 mm
csapadék volt.

Évenkénti adatok:
2002 395 mm
2003 514 mm
2004 785 mm
2005 718 mm
2006 641 mm
2007 596 mm
2008 660 mm
2009 594 mm

2010-ben lehullott csapadék havi el-
oszlása:
Január 96 mm
Február 82 mm
Március 28 mm
Április 52 mm
Május        199 mm
Június 1-jén

44 mm
Összesen:   501 mm

A májusi csapadék a havi átlag 3,9-sze-
rese  volt. A hónap végéig az éves csapa-

dék 75 %-a, június 1-jén lehullott 44
mm-el együtt 82 %-a esett le.

Az elmúlt években a legkevésbé csapa-
dékos hónapok:

2002. január   5 mm
március 7 mm

2003. március 6 mm
2005. október 3 mm
2007. április 3 mm
2008. február 4 mm
2009. április 6 mm

A 100 mm feletti csapadékos hóna-
pok:

2004. július 127 mm
2005. június 113 mm

augusztus 163 mm
2006. április 111 mm

június 112 mm
2007. május 148 mm
2008. június 161 mm
2010. május 199 mm

A fentiekbõl látszik, hogy 2002 óta eny-
nyi csapadék, mint az idei év májusá-
ban egy hónap alatt egyszer sem esett.

Szabó István



JÁTSZÓTÉR AZ ISKOLAUDVARBAN! 

2010. május 28-án, pénteken 11 órakor Matuszka An-
tal polgármester átadta az Általános Iskola udvarán
felépült játszóteret az iskolások nagy örömére.
A játszótér a Csongrád Megyei Önkormányzat 712 000
forintos támogatásával (TFA/2009-II/8) valósult meg.
A teljes bekerülési költség 962 000 forint volt.
Külön köszönetet mondunk Pál József egyéni vállalko-
zónak (Pál-Fa Ker. Tüzép - Zákányszék), aki jelentõs
segítséget nyújtott az anyagbeszerzéshez. 

MADÁRVÁRTA ÁTADÁS AZ ERDEI PIHENÕBEN

Ünnepélyes keretek között, 2010. május 28-án, 15
órakor átadásra került a Zákányszéki Madárvárta az
erdei pihenõben. Matuszka Antal polgármester és
Nógrádi Zoltán országgyûlési képviselõ megnyitója-,
majd  az általános iskolások mûsora után a lakosság
birtokba vehette az épületet. A jelenlévõk megtekint-
hették a csodás kilátást a tisztásra, és részt vehettek a
gyermeknapi programokon. A madárvárta csöndes,
tiszta környezetben várja a lakosságot. Ideális helyszín
hétvégi pihenéshez, családi programok megtartásá-
hoz, a természet közelében történõ feltöltõdéshez, ki-
kapcsolódáshoz.
Zákányszék Község  Önkormányzatának beruházása
az Európai Mezõgazdasági Vidékfejlesztési Alap turisz-
tikai elõirányzatának 3 851 250 Ft-os támogatásával
valósult meg. 

Buszvárók

“Közösségi közlekedés fejlesztése” tárgyú felhívásra a
Homokháti Önkormányzatok által közösen benyújtott
pályázat keretében a központi buszváró- és a külterü-
leti buszvárók kivitelezése az elõzetes terveknek meg-
felelõen halad. A központi buszváró használatba véte-
li eljárása jelenleg folyamatban van.
Az utazóközönség várhatóan június végén veheti bir-
tokba az épületet. 

Az Ó-temetõ emlékpark kialakításának munkálatai az
elõzetes terveknek megfelelõen haladnak. A hónap
elején a belvízhelyzet hátráltatta a munkát. Az emlék-
falra kerülõ nevek összeírása 2010. május 31-én lezá-
rult. Lapzártánk idején a sétányok kialakítása volt fo-
lyamatban. A tervek szerint júliusban megtörténik a
mûszaki átadás.

Zákányszék Község  Önkormányzata az Európai Mezõ-
gazdasági Vidékfejlesztési Alap falumegújítási és fej-
lesztési elõirányzatából nyert 16 000 001 Ft támoga-
tást a megvalósításra. 

Tanács Gábor
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P á l y á z a t i  h í r e k  

AGRÁRTERMELÕK, ÕSTERMELÕK

FIGYELEM!

A környezetvédelmi termékdíjról szóló
1995. évi LVI. törvény értelmében azok az
agrártermelõk, akiknek a mezõgazdasági ter-
melésbõl származó éves árbevétele nem hal-
adja meg az 50 millió Ft-ot, átalány for-
májában tesznek eleget termékdíj fizetési
kötelezettségüknek!
Az átalány alá 2010. április 20-ig kellett beje-
lentkezni!
Azok a termelõk, akik elmulasztották átalány-
fizetésre való bejelentkezésüket, azok most
egy egyszeri, átmeneti intézkedésnek köszön-
hetõen bírság kiszabásának mellõzésével,
2010. június 30-ig pótolhatják azt!
Minden termelõ érintett, aki termékeit maga
csomagolja, értékesíti, vagy saját célra fel-
használja, így például a mûanyag zacskót,
ládát, raklapot, bálazsineget, stb. felhasználó
növénytermesztõk, állattenyésztõk!
További részletekkel és a bejelentkezéssel
kapcsolatban keresse a Teleház munkatársait,
vagy tájékozódjon a www.termekdijinfo.hu
weboldalon!

Tanács Gábor

Tájékoztató

Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosságot, hogy a Zá-
kányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár fel-
újítási munkálatai 2010. január 14-én meg-
kezdõdtek és a tervek szerint 2010. július vé-
géig tartanak. Az intézmény ebben az idõszak-
ban részlegesen üzemel! A mûvészeti iskola
táncórái, a nyugdíjas klubfoglalkozások, pa-
rasztkórus próbák, gazdaesték, mezõgazdasági
elõadások, valamint az árusítások, és termék-
bemutatók továbbra is mûködnek. Az intéz-
mény felszereléseinek (padok, asztalok, ét-
készlet, stb.) bérbeadása továbbra is az eddig
megszokott rendben vehetõ igénybe. Az esetle-
ges változásokról folyamatosan tájékoztatást
adunk! 
Köszönjük szíves megértésüket!      

Pocskai István
megbízott  intézményveze-

Ó-TEMETÕ EMLÉKPARK

Az új könyvtárhelyiség
a mûvelõdési házban



Zákányszéki Kis Újság 4. oldal 2010. június

BÉRMÁLÁS, ELSÕÁLDOZÁS KÉPEKBEN

Danicsipak László, Vízvári Szabolcs,
Dani Szabolcs, Zombori Attila, Pintér
Dániel, Tóth Szabolcs

Fodor Flóra, Jójárt Nikolett, Szögi
Nikolett, Kéri Brigitta, Szûcs Tamara,
Rózsa Anita, Sutus Edina, Rácz Dóra,
Csúcs Angéla, Daka Bettina

Elsõ sor: Savanya Tibor, Dékány
Ádám, Király Anita, Balázspiri Zsófia,
Sebõk Balázs, Secenji Anett, Masír
Hajnalka, Andula Hajnalka, Németh
Dávid,
Második sor: Farkas Csamangó Zsolt,
Czékus Mihály, Szélpál Tamás, Papdi
Vivien, Daka Zsófia, Bóka Hanna,
Dobai Petra

"A Léleknek gyümölcse: szeretet,
öröm, békesség, béketûrés,
szívesség, jóság, hûség, szelídség,
mértékletesség."

(Biblia) 

"Istenem! Az üdvösség egy teljes
perce! Hát nem elég ez egy egész
életre?" 

(Dosztojevszkij)

"Tegnap szép fehérre mostál,
Letörölted bûnöm foltját,
Ma örömkönny hull szemembõl,
Mert hozzám jössz szeretetbõl.”

(Horváth Emerencia)
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2009 januárjában jött létre hivatalosan az CLASSICON KTSE (Kulturális
Tánc és Sport Egyesület).  Ezt megelõzõen és ezzel párhozamosan az 
egyesületben oktató táncpedagógusok, a Homokháti - és a Szegedi Kistér-
ségben, több településen mûvészetoktatási intézményekben végeztek és vé-
geznek ma is sikeres oktatói, nevelõi tevékenységet.
Jelenleg 8 fõ zákányszéki gyermek tagja van az egyesületünknek. 
A 2010. május 22-23-án, Makón megrendezésre került X. Magyar Majorette
Bajnokság eredményei: 
Baton Junior Mini Formáció kategóriában 1. hely:

Dudás Barbara Noémi, Csóti Dóra, Molnár Barbara, 
Csúcs Olívia,  Kómár Vivien

Baton Cadet korcsoport Duo/Trio kategóriában 6. hely és a legjobb jel-
mez díja:

Sebõk Szandra - Tanács Rebeka
Pom-pon junior Mini formáció kategóriában Arany minõsítés 
Csóti Dóra - Makula Kata
Baton Cadet korcsoport Duo/Trio kategóriában 5. hely 
Csúcs Olívia
Pom-pon Junior korcsoport Solo kategóriában 4. hely

Dudás Barbara Noémi
Baton Junior korcsoport Solo kategóriában 6. hely 
Dudás Barbara Noémi - Molnár Barbara 
Baton Junior korcsoport Duo/Trio kategória 4. hely
Baton Senior korcsoport Solo kategória 13. hely:

Csúcs Angéla
Ezekkel az eredményekkel (1.-2. helyezettek és az Arany minõsítéssel ren-
delkezõk) kvalifikálták magukat a 2010-es Európa Bajnokságra, amelyet
Csehországban rendeznek.
A fent leírt eredmények mögött a növendékek, azok családja és a táncot ok-
tatók részérõl is sok idõráfordítás, rengeteg energia, számtalan esetben
lemondás van. Az egyéni és páros, illetve mini formációk gyakorlását ma-
guk a szülõk és a növendékek is egymással egyeztetve tudták pluszban, az
órákon túli idõpontokban, egymás lakásán, udvarán megoldani. A gyerekek
annak köszönhetõen, hogy több éve együtt dolgoznak a tánctáborban nyá-
ron, valamint együtt és egymás településén lépnek fel (annak ellenére,
hogy zákányszéki, bordányi, mórahalmi, ásotthalmi, tiszaszigeti, domaszé-
ki, újszentiváni településeken élnek) megkedvelték egymást és baráti kap-
csolatok alakultak ki. Így az idei Magyar Majorette Bajnokságon nekünk
volt a legnagyobb szurkolótáborunk. 
Épp úgy, mint 2009-ben, az idei évben is minden versenyzõ és egyben min-
den koreográfia új fellépõ ruhát kapott. Ezek a versenyek elõtti nagy szer-
vezõ munkák egyike közé tartozó feladatok. Fontos, hogy mindenki számá-
ra kellõen csinosnak, kényelmesnek kell lennie, hogy  jól érezze majd ma-
gát benne a növendék annak felöltésekor.  A stílusnak igazodni kell az adott
tánctípus szakmai elvárásihoz, az adott koreográfiával összhangban kell,
hogy legyen, kellõen jól mutasson az egyéni és a csoportos ruha is, figye-
lemfelkeltõ és ízléses legyen és még sok-sok szempont kell, hogy érvénye-
süljön. Így kaphatták meg a Cadet korcsoportú versenyzõink az összes ver-
senyzõk (19 szervezet, kb. 550 gyerek sok-sok formáció) közül a legjobb
jelmez különdíjat is. Minden eredményre nagyon büszkék vagyunk, hiszen
ez az elmúlt évhez képest is óriási fejlõdést mutat.
Felsorolni sem lenne könnyû, annyi segítséget kaptunk az elmúlt idõszak-
ban, éppen ezért nem is venném számba itt most, mert nem szeretnék ki-
hagyni semmit, és senkit a felsorolásból. 
Köszönjük mindazoknak a segítségét, támogatását, akik hozzájárultak a
munkákhoz, ezáltal a sikereinkhez.  

Horváth Péter és Szögi Barbara
táncpedagógusok

ZÁKÁNYSZÉKI LÁNYOK KIJUTOTTAK AZ EURÓPA BAJNOKSÁGRA
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IS K O L A I H Í R E K

EG É S Z S É G Ü N K É R T

Májusban tovább folytatódott a Diákolimpia körzeti
atlétika versenye a III. és IV. korcsoporttal Ruzsán.
A III. korcsoportos lányok a 3. helyezést, a IV.
korcsoportos lányok a 2. helyezést, a IV. korcso-
portos fiúk a 3. helyezést szerezték meg.
Még áprilisban a II. korcsoportos lányok a körzeti ver-
senyen 1. helyezést értek el, ezért részt vehettek a me-
gyei döntõn Hódmezõvásárhelyen, ahol hetedikek let-
tek.
Felkészítõ tanáruk: Vezsenyiné Csaba Gabriella

A Gyermek Labdarúgó Szövetség körzeti bajnok-
ságán Ruzsán az II. korcsoportos fiúk megszerez-
ték az 1. helyezést, ezért a megyei döntõben is
részt vehettek, ahol másodikak lettek. A csapat tag-
jai: Fodor Martin 4. osztályos, Andula János, Dani Pé-
ter, Danicsipak Norbert, Császár Roland, Farkas Ben-
ce, Halasi Patrik, Papp Attila és Sávai Bence 5. osztá-
lyos, Csamangó Csaba, Tóth Alex 6. osztályos és Kato-
na Krisztián 7. osztályos tanulók.
Felkészítõ tanáruk: Honti Tamás

Ruzsán a Weöres Sándor hét alkalmából térségi
rajzversenyen és alsós akadályversenyen is képvisel-
tette magát iskolánk. A 3-4. osztályosok korosztályá-
ban Daka Zsófia 3. osztályos tanuló meseillusztráci-
ós alkotása az 1. helyezést érte el. Felkészítõ tanára:
Kovácsné Szabó Zsuzsanna.
Az alsós akadályversenyen tanulóink a 2. helyezést
szerezték meg. A csapat tagjai: Kocsis Bence és
Börcsök Brigitta 1. osztályos, Dóczi Réka és Tóth Alex
2. osztályos, Masír Hajnalka és Matovics Dániel 3. osz-
tályos, Kiss Lúcia és Fodor Martin 4. osztályos tanulók.
Kísérõtanár: Ráczné Hadár Andrea

A szegedi Gedói Általános Iskola és AMI által rendezett
"Varázsecset" megyei rajzverseny döntõjébe Sebõk
Eszter és Vecsernyés Anita 8. osztályos tanulók kerül-
tek be. Vecsernyés Anita megszerezte az elõkelõ 2. he-
lyezést.

A "Karnyújtásnyi Balaton" országos rajzversenyen
négy tanulónk vett részt. Kiss Lúcia 4. osztályos tanu-
lónk alkotása "Arany" minõsítést kapott.
A képzõmûvészeti tanszakosok tanára: Kovácsné Sza-
bó Zsuzsanna

Májusban került sor Sándorfalván az I. Elektroakusz-
tikus Zenei Találkozóra, melyen a dél-alföldi régió is-
kolái képviseltették magukat. A zsûri három helyezést:
Kiemelt Nívódíjat, Nívódíjat és Dicséretet adott ki. Is-
kolánk Kóda együttese "Dicséretet" kapott. A zene-
kar tagjai: Papp Beatrix, Pocskai Zsanett és Gál Ákos.
Tanáruk: Pocskai István 

Budapesten a Kálti Márk Történelem Tesztver-
seny Országos döntõjén Csizmár Adrienn 5. osztá-
lyos tanuló 9. helyezést, Csóti Dóra 7. osztályos tanu-
ló 3. helyezést ért el.
Felkészítõ tanáraik: Miklós Lászlóné és Takács Juli-
anna

Sajó Károly Kárpát-medencei Környezetvédelmi
csapatverseny
Nemzetközi döntõje: 2010. június 3-4. Gyõr
Iskolánkat a Geocsajok csapata képviselte.
A csapat tagjai:  Csúcs Angéla,  Jójárt Nikolett, Szögi Ni-
kolett 8. osztályos tanulók.

TITOK  országos angol nyelvi 
levelezõ verseny

Csóti Eszter 4. osztályos tanuló  6. helyezés

Witty Warrions csapat 4. osztály (Bigors Fanni, Fo-
dor Márk,  Tajthy Tamara) 10. helyezés

Clever Kids csapat 7. osztály (Daka Andrea, Csóti Dóra,
Csúcs Olívia, Farkas Csamangó Zsolt)18. helyezés

Champions csapat 5. osztály (Csizmár Adrienn,

Daka Lucia, Császár Roland, Danicsipak Norbert) 20.
helyezés

Felkészítõ tanárok: Daka Imre, Méhes Józsefné

Ismét Budapesten versenyeztünk

A TITOK történelem pályázatra az ötödik osztályból né-
gyen küldtük el a kitöltött feladatlapokat. Izgatottan
vártuk az eredményt, mely április közepén érkezett
meg. Addig tanáraink, Miklós Lászlóné Mariann néni
és Takács Julianna tanár néni régebbi  feladatlapokat
adtak, hogy gyakoroljunk. Aztán kiderült, hogy az ötö-
dikbõl én, Csizmár Adrienn és a  hetedikbõl Csóti Dó-
ra  jutottunk tovább. A felkészülés alatt több mint ezer
nehéz, csavaros és beugratós történelmi kérdésre ad-
tunk választ. Rengeteg könyvet átnéztünk, de néha az
internet elõtt kötöttünk ki.
Az országos történelmi verseny napja május 15-ére,
szombatra esett. Hegedûs Zoli bácsi vezetésével elin-
dultunk Budapestre a Mûszaki Egyetemre, ahol a ver-
senyt szervezték meg. 
Regisztráció után kaptuk meg osztályonként a ver-
senyfeladatokat, amiket egy nagy elõadóteremben ol-
dottunk meg egyedül. A megoldásra 45 percünk volt. 
Nagy izgalmak után  Csizmár Adrienn 933 ötödik osz-
tályos tanuló közül 9. lett, Csóti Dóra 456 hetedik osz-
tályos tanuló közül a 3. helyezést érte el. 

Köszönjük tanárainknak, szüleinknek, iskolánknak és
Zákányszék vezetõinek, hogy lehetõvé tették szá-
munkra a részvételt.

Csizmár Adrienn 5. osztály
Csóti Dóra  7. osztály

Megszoktuk, hogy orvoshoz akkor me-
gyünk, ha panaszunk van. A mostanra már nálunk is
tért nyerõ európai szemlélet, a mindinkább terjedõ
háziorvosi gyakorlat szerint úgy tûnik, változtatnunk
kell ezen a magatartáson. A leggyakoribb idült keringé-
si betegségek - magasvérnyomás, érelmeszesedés, a
szívhibák és szívünk saját vérellátási zavarai - idõben
való felismerés, korai kivizsgálás esetén jól gyógyítha-
tóak, rendszeres gondozással szövõdményeik kialaku-
lása megelõzhetõ. Ezzel a lakosság átlagos élettartama
megnyújtható, az egyének halála elodázható és ami
legalább ilyen fontos, hátralevõ életük minõsége lénye-
gesen javítható is. 

Másrészt a második leggyakoribb halálo-
kot jelentõ daganatos betegségek gyógyulási esélyei is
annál jobbak, minél korábban megkezdõdik a kezelés.
A manapság  rendelkezésre álló szûrõvizsgálati mód-
szerek lehetõséget teremtenek arra, hogy egyes daga-
natos betegségeket már akkor felismerjünk, amikor
még tünetet vagy panaszt nem is okoznak. Az anyag-
csere és hormonális betegségek jelentõs része is pon-
tos gondozással, az állapotnak megfelelõ gyakoriságú
kontrollokkal kiválóan karbantartható.

Nagy negatívuma a kommunikációs csa-

tornáknak, hogy az egészségügyet,  mint "mindenha-
tót", "csodatevõt", a "mindent meggyógyítani tudót"
sugallja az embereknek. Ezzel tulajdonképpen leve-
szik a felelõsséget az egyénrõl. Hiszen, ha a "...tehetek
bármit (ihatok, dohányozhatok, falhatok, esetleg dol-
gozhatok rogyásig, kedvemre pusztíthatom magam),
majd az orvosok rendbe hoznak..." igaz lenne, úgy mi-
ért tartóztatnák meg magukat az emberek. Mi, akik az
egészségügyben dolgozunk, jól látjuk, hogy a gyógyítás-
nak pedig igenis vannak határai. Sõt, mind gyakrab-
ban vagyunk kénytelenek ezen a határmezsgyén tevé-
kenykedni. Mind gyakrabban látjuk, hogy felelõsség-
teljesebb magatartással, rendszeres és elõvigyázato-
sabb életvezetéssel, tudatosabban elõre megtervezett
és az életkorhoz illeszkedõ szûrõvizsgálatokkal, rend-
szeres orvosi ellenõrzésekkel az emberek is rengeteget
tehetnének egészségükért, magukért, családjukért. Ez
a mondat - tisztelet a kivételnek - kevésbé vonatkozik
a nõkre. Õk kicsit felelõsségteljesebbek családjuk
iránt, de nekik is volna még mit javulni.

A magyar egészségügyi helyzetet jól jellem-
zi, hogy jelenleg nálunk a születéskor várható élettar-
tam a legfejlettebb 15 európai országhoz (Eu15) viszo-
nyítva férfiak esetén -8 év, nõk esetén -5,5 év. Persze

ezek az országok nálunk sokkal gazdagabbak, biztosan
tehetõsebb egészségügyük is. Nekünk helyesebb talán
magunkat a velünk együtt csatlakozott ún. "Visegrádi
országokhoz" (V3) mérni. Sajnos itt is van 2 év lema-
radásunk mind a nõk, mind a férfiak tekintetében.
Minden statisztika vonatkozásában a hátsó régiókban
kullogunk, de még szembetûnõbb, hogy egy kérdezés
során  a lakosság 15 %-a ítélte saját egészségét rossz-
nak vagy nagyon rossznak. Mi próbáljuk a fenti gondo-
latokat minden lehetséges fórumon elmondani, de aki
nem jön el sehova, az nem is hallhatja. Ezért próbálok
helyi újságunk hasábjain elindítani egy pár hónapon
keresztül folyó cikksorozatot, mellyel remélem sikerül
néhány gondolatot elültetni azok fejében is, akikkel
ritkábban vagy egyáltalán nem tudunk találkozni. Ez-
zel reményeim szerint tudnék javítani az önök életmi-
nõségén, egy kicsit pedig borzalmas statisztikai adata-
inkon is.

Folytatjuk...

Dr. Sebestyén Balázs
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PROGRAM(L)ESÕ

2010. JÚNIUS 20-TÓL JÚLIUS 20-IG
Borszéki Hírek

Megérdemelt elismerés Kolbert Tündének

Június 24. 16 óra, Polgármesteri Hivatal: Képviselõ-testületi ülés
*  *  *

Június 25. 18 óra, Ifjúsági klub: Polgárõrök havi munkaértekezlete
*  *  *

Június 28. 19 óra, Ifjúsági klub: Vállalkozók és gazdálkodók klubestje
*  *  *

Július 11. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár
*  *  *

Július 11. 10 óra, Templom: Arató mise

Egyházi hírek 

Július 11-én 10.00 órakor Arató ünnep a templom kertjében.
Az ünnepi misét Dr. Beer Miklós váci megyés püspök celebrálja, ünnepi beszédet Dr.
Wittmann Tibor professzor egyetemi tanár mond.

Mindenkit szeretettel várunk! 

2010. március 31-én, a Kájoni János
Megyei Könyvtárban szervezett ünnepi
összejövetel keretében köszöntötték az
elmúlt év folyamán nyugdíjba vonult
könyvtárosokat, köztük Kolbert Tündét,
a Borszéki Városi Könyvtár könyvtáro-
sát. A méltatást Bákai Magdolna, a Har-
gita Megyei Mûvelõdési Felügyelõség
igazgatója végezte. Ebbõl idézünk: 
“Borszéken született. Pszihológiát vég-
zett, de könyvtárosként dolgozik 1974
óta. 
Több éven át a Mûvelõdési Otthon igaz-
gatója volt. A Borszékért Alapítvány és a

helyi RMDSz alapító tagja. A Források helyi újság fõszerkesztõje 1996-tól. A Tu-
risztikai Egyesület pénztárnoka. Aktív mûvelõdési tevékenységet folytat. 
Állandóan bõvítette a város könyvállományát, vásárlás, adománygyûjtés révén.
Ezek tárolására, feldolgozására, katalogizálására, digitalizálására is nagy hang-
súlyt fektetett. Jól ismerte a könyvtár állományát, nagy gondot fordított a kultu-
rális örökségünk ápolására, megõrzésére. Tele energiával, munkakedvvel és
munkabírással dolgozott, biztosítva az ügyfelek szakmai kiszolgálását, az infor-
mációhoz való hozzáférését. Könyvtárvezetõként mindent megtett, hogy az álta-
la vezetett intézményt méltóképpen képviselje nemcsak helyi szinten, hanem
megyei szinten is. Szívügye volt a könyvtár.
Rendszeres könyvismertetõt tartott úgy a Városi Könyvtárban, mint a Források
hasábjain a könyvújdonságokról vagy az éppen aktuális évfordulókról. 
Az író-olvasó találkozók lelkes szervezõje volt. 35 éves könyvtárosi tevékenysége
alatt se szeri, se száma ezeknek a találkozóknak.
Aktív kapcsolatban állt a térség, sõt a megye könyvtáraival. Kapcsolatot létesített
magyarországi testvértelepülések könyvtáraival is: Aba, Bácsalmás, Fonyód,
Orfû, Pilisvörösvár, Zákányszék.  Szakmai tapasztalatcserén vett részt Zákány-
széken.
Versenyeket szervezett az iskoláskorú gyerekeknek különbözõ irodalmi vagy tör-
ténelmi évfordulók kapcsán. Részt vett több megyei rendezvényen, versenyen.
Állandó szakmai képzésben volt része, beleértve a Csíkszeredában szervezett In-
formációs és könyvtári menedzsment tréninget. Tagja volt a Romániai Magyar
Könyvtárosok Egyesületének. Lelkiismeretesen végezte fõkönyvtárosi teendõit az
utolsó munkanapig. Nemcsak a könyvtár, hanem a város szellemi és kulturális
életének is az irányítója volt évtizedeken át. Tevékenységének hatékonysága an-
nak tudható be, hogy állandó és szoros kapcsolatot tartott a helyi önkormány-
zattal. Igazi véleményformáló személyisége a városnak. Mûveltsége, tájékozottsá-
ga nagyban segítette szakmai tevékenységét. Mindenkinek tudott megfelelõ
könyvet, információt, vagy jó tanácsot adni. Aktív szerepe volt és van a helyi kö-
zösség életében. Minden fontosabb városi rendezvényen jelen van, és hozzászó-
lásával érdemben segíti annak munkálatait. Megtalálta helyét és szerepét a he-
lyi közösségben, amit úgy érezem, hogy a közösség nem mindig ismert el és ér-
tékelt kellõképpen, talán a városvezetés sem.
A Könyvesház hasábjain többször írt aktuális könyvekrõl, megjelenésekrõl.
Kimagasló szakmai munkásságáért, fõkönyvtárosi tevékenységéért megérdemli
a szakma elismerését és megbecsülését.”
Az Országos Közkönyvtári Egyesület nevében Doina Popa elnökasszony emlékla-
pot adott át, köszönetet mondott Tünde eddigi tevékenységéért és további aktív
részvételre biztatta.
Bedõ Melinda, a Megyei Könyvtár könyvtárosa Tündét "Borszék mûvelõdési éle-
tének háziasszonyának nevezte, lévén igazi háziasszony, mert minden amit tesz
helyénvaló, megszokott, és azonnal látszik, hiányzik, ha valamit nem tesz meg".
A magam nevében messzemenõen egyetértek a fenti méltatásokkal, gratulálok
eddigi tevékenységéhez és kívánok felhõtlen nyugdíjas napokat. A könyvtárnak
pedig mihamarabbi újjászületést és egy hasonlóan elhivatott könyvtárost.

Farkas Aladár

Nyugdíjas klub hírei

A zákányszéki nyugdíjas klub ismét megmutathatta rátermettségét. A helyi
Tavaszcsalogatón való fellépés után messzebbre is vitték kis falunk hírét, június 6-
án a VIII. Országos Monori Tánctalálkozón mutatták be színvonalas mûsorukat.
Megérkezésünk után kísérõk vezetésével megnéztük Monor belvárosát.
Természetesen nem maradhatott el a helyi ízvilág feltérképezése, és a kirándulá-
sok  egyik legkedveltebb programja, a fagyizás sem. Az ebéd elfogyasztása után
utcai felvonulás formájában érkeztünk meg a fellépés helyszínére, ahol az ország
jelentõs részérõl képviseltették magukat a nyugdíjas klubok. A mûsort tombo-
lahúzás, majd tánc követte. A nap végén kicsit elfáradva, szerencsésen hazaértünk. 
Ezúton szeretném külön megköszönni a táncosoknak, hogy idõt és fáradtságot
nem ismervén készültek a fellépésre és képviselték a zákányszéki Kéknefelejcs
Nyugdíjas-klubot. 

Bozóki Ildikó

Köszönöm szépen...

Tisztelt elõzõ és jelenlegi Polgármester Urak!

Ezúton szeretném megköszönni Önöknek, valamint a Képviselõ-testületnek, hogy
tanulmányaimat támogatni szíveskedtek. Ennek köszönhetõen az ország egyik
legrangosabb intézményében, a Radnóti Miklós Gimnáziumban mûködõ „Arany
János programban” végezhettem el a középiskolai tanulmányaimat.
Külön köszönöm Makráné Vass Éva és Borbás Istvánné Piroska tanító
néniknek akik a helyi  általános iskolában a sok-sok tudnivalót megtanították
és felkészítettek a mostani iskola sikeres elvégzésére.
Még egyszer köszönöm eddigi támogatásukat, és mindenkinek sikeres munkát és
jó egészséget kívánok:

Vecsernyés Anikó



Születés

Márki Zsuzsának és
Tandari Csabának Csaba,

Molnár Anitának és
Csúcs Gábornak Hanna
nevû gyermeke született.

Gratulálunk!

Házasság

Dr. Fodor Ildikó és Csóti Gy. Gábor,

Zsemberi Adrienn és Csurgó Ferenc 

házasságot kötöttek.

Gratulálunk!

Halálozás

Papp Péter Pál
Tanya 645.

Illés Rafael
Tanya 196.

Mohai Imréné 
Tanya 797.

Kispál Andrásné
Tanya 508.

Katona Ferencné
Tanya 812.

Gyõrfi Tibor Péter
Erdei u. 4.

Farkas András
Dózsa Gy. u. 75.
Szûcs Kálmán

Petõfi u. 9.

Õszinte részvétünk!

Zákányszéki Kis Újság 8. oldal                                                             2010. június

Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
2010 nyarán:2010 nyarán:

I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és
0630-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15 óráig)
Rendelés: bejelentkezett és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páros heteken: június 14-18-ig, június 28-július 02-ig, július12-30-ig
délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig.  Várhatóan június
14-18-ig, július 19-30-ig biztosan helyettesít is. Augusztus 02-27-ig szabadságon
van.

II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és 06
30-606-2354 (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15 óráig)
Rendelés:  bejelentkezett és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páratlan heteken: június 07-11-ig, június 21-25-ig, július 05-09-ig és
augusztus 02-szeptember 03-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon
elérhetõ 17 h-ig. Június 14-18-ig várhatóan,  és július 19-30-ig biztosan
szabadságon van. Augusztus 02-27-ig helyettesít is.
Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint szabad–,
munkaszüneti-, vasár– és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig Mórahalom
Mentõállomás Kölcsey u. 2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ Kirendeltséggel szem-
ben) 62/474-374. Kérjük csak indokolt esetben vegyék igénybe!!! 

AA  AA  ZZÁÁKKÁÁNNYYSSZZÉÉKKIIZZÁÁKKÁÁNNYYSSZZÉÉKKII

GGUUMMIISSZZEERREELLÕÕGGUUMMIISSZZEERREELLÕÕ MMÛÛHHEELLYYMMÛÛHHEELLYY

FFOOLLYYAAMMAATTOOSSAANNFFOOLLYYAAMMAATTOOSSAANN BBÕÕVVÜÜLLÕÕBBÕÕVVÜÜLLÕÕ

SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSSOOKKKKAALLSSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSSOOKKKKAALL

VVÁÁRRJJAAVVÁÁRRJJAA KKEEDDVVEESSKKEEDDVVEESS ÜÜGGYYFFEELLEEIITTÜÜGGYYFFEELLEEIITT !!!!

Szerelés, javítás, kerékpár gumiszerelés, mg-i
gépek futóminta vágása, abroncs

kiskereskedelem.
Burunkai Péter 20/383-72-12

Vasút utca 1. 

FÖLDMÉRÉS!
-Megosztások, telekhatár kitûzések,
-épületfeltüntetés,
-szolgalmi jog bejegyzés,
-mûvelési ág változás,
-AKG adatok felmérése.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a 
(egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

fax:       +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@vnet.hu   


